Was die Darstellung der Wahl Adalberts zum Bischofe anbetrifft, auf welche Debner weiter besonderes Gewicht legt, so schreibt Cosmas⁷⁾: *Quem (Adalbertum) dux Boleslaus et ejus optimates in tam bono opere devotum cernentes, gratia spiritus sancti inspirante, juvenem nimis renitentem rapiunt et adducunt in medium atque inquit: Nobis, velis, noster episcopus eris, et Pragensis vel invitus Episcopus vocaberis. Tua nobilitas, tui mores et actus optime concordant cum honore Pontificatus. Tu nobis talos a vertice notus ad imos.*

4) Chron. III, 57: *a laqueo satanae et ejus filii Jacobi Apellae, ejus picea dextra, quaecumque tetigerit, inquinat n. s. w. und I. 6. im Anschluß an Horaz: Quod Iudaeus credat Apella.*

5) Chron. I. 4.

6) Migne Lexicon med. et inf. latin.

7) ed. Palacky I. 25.

Tu bene scis nobis pandere viam, qua itur ad celestem patriam. Jussa tua nobis quam posse sequi, tam velle recessesse est. Te dignum omnis clerus, te universus idoneum Episcopatu acclamat populus.

Im Gedicht heißt es B. 216—224:

Haud procul a Praga post haec plebs convenit orba
Ipsius et terrae dux cum primatibus ipse
Venit et inquirit, plebis sententia quae sit,
Quem designare placeat pastoris honore.
Mox succlamantes constanter tunc simul omnes,
Quis, dicunt, alius nisi Woythiech noster alumnus?
Ipsius huic oneri bene concordant et honori
Virtus, nobilitas, etas, mos, vita, potestas.
Hic scit, quid doceat, scit, quo grex tramite pergat
Ad sedes patriae claras securus amoenae.

Einige Ähnlichkeit in Ausdruck und Satzwendung zeigen allerdings die Stellen bei Cosmas und in der vita I, aber letztere hat noch mehr Ähnlichkeit mit dem Gedichte als Cosmas. In der vita I c. 7 lautet nämlich der entsprechende Passus: Post mortem vero episcopi non longo ab urbe Praga factus est conventus desolatae plebis una cum principe illius terrae; et sit diligens inquisitio, quem pro illo ponerent. Responderunt autem omnes uno ore: Et quis alius, nisi indigena noster Adalbertus, cujus actus, nobilitas, divitiae ac vita cum honore concordant? Hic quo ipso gradiatur, optime novit; hic etiam ducatum animarum prudenter administrat. Man vergleiche damit die entsprechende Stelle bei Bruno c. 8. Conveniunt dux terrae et major populus et pro eligendo pastore varias sententias ducunt; omnes tamen ad ultimum manus levant, acra clamoribus implent, non habere meliorem nec alium oportere esse suum episcopum, quam indigenam Adalbertum, cujus nobilitas, divitiae, alta sapientia et placabiles mores cum tanto honore concordant. Aus diesen Stellen erhellt: auch Bruno gegenüber zeigen das Gedicht und die vita I mehr Ähnlichkeit, und Brunos Worte hinwiederum finden im Gedichte gebrauchten mindestens so ähnlich, wie das, was Cosmas von Prag schreibt.